河南省社会科学界联合会文件
豫社科联字〔2013〕21号

★

2013河南社会科学学术年会（第二届）

征 文 通 知

各省级学会（协会、研究会）、各省辖市社科联、各高等院校及有关单位：

2013河南社会科学学术年会（第二届）作为全省社科界多学科、高层次、权威性、品牌化的学术平台，旨在整合学术资源、聚焦学术经典、展示学术成果和学者风采，促进学术交流和理论创新，打造学科高地，提升文化品位，营造学术氛围，推动我省哲学社会科学的繁荣与发展。本届学术年会将于9月份举办，为保证年会质量，扩大年会影响，决定在全省范围开展年会征文活动，现将有关事宜通知如下：

一、指导思想
本届学术年会以党的十八大和全国“两会”精神为指导，围绕国务院《关于支持河南省加快建设中原经济区的指导意见》的战略目标，紧密结合河南经济社会发展大局，努力推进理论创新，以期更好地发挥理论对实践的指导作用，弘扬优秀民族文化，探索中原经济区大背景下河南经济社会又好又快发展途径。本届学术年会将注重提高入选论文的质量和水平，努力推出学术精品和理论新人。

二、年会主题

中原梦：目标与路径选择
三、征文要求
征文要符合年会指导思想，理论联系实际，观点正确，逻辑严谨，符合学术规范，有较强的学术性和创新性，有较高的学术价值和应用价值。论文应未公开发表，以5000字左右为宜。

论文撰写可参考学术年会所拟有关选题（附后），也可参照年会主题自行命题撰写。

四、征文规范
1、书写顺序：中文标题，作者姓名，内容提要（150字左右），关键词，正文和注释；

2、征文版式：用office word排版，标题用三号宋体字，正文用小四号宋体字书写，内容提要、关键词使用五号楷体字；

3、引文和史料以页下注释形式注明出处，字号为小五宋体。引文注释规范要采用国家标准；

4、征文首页应注明作者单位、职务职称、联系电话、联系地址。

五、提交方式

    论文应以“2013河南社会科学学术年会（第二届）征文”为邮件标识发送电子邮件至年会组委会办公室。电子信箱：hnsklxhc@126.com；无电子版恕不接收。

有关本届年会详细情况请登录“河南省社科联”网站查询（http://www.hnskl.org）。

六、征文评审

1、征文截止后，由年会组委会组织专家进行评审，确定入选优秀论文和获奖等级，并由组委会审核确定会议交流论文。

2、对获奖论文作者颁发“2013河南社会科学学术年会（第二届）优秀论文获奖证书”。

3、获奖论文作者代表拟安排在2013学术年会主会场或分会场进行发言交流。

4、论文将进行“内容抄袭智能检测”，如发现抄袭作假，论文作者3年内不得参加年会征文和河南省社科联有关活动。

七、征文时间

截止时间：2013年8月15日，逾期不再受理。

欢迎各省级学会（协会、研究会）、省辖市社科联、各高校、科研院所、党干校、军队院校和实际工作部门的社会科学工作者踊跃参加，共襄盛会。

八、联系方式

河南省社会科学界联合会学会处

通讯地址：河南省郑州市丰产路23号

邮    编：450002

联 系 人：齐善兵 牛玉林 张黎阳

联系电话：(0371)63922852 63936068

电子信箱：hnsklxhc@126.com
    附件：2013河南社会科学学术年会（第二届）征文活动
          参考题目

                            河南省社会科学界联合会

                                2013年5月15日

附件:
2013河南社会科学学术年会（第二届）

征文活动参考题目

  1、加快城镇化发展研究
　2、促进产业集聚，加快构建现代产业发展新体系研究
  3、促进土地流转，实现土地集约利用，加快发展新型农业现代化研究
　4、加快信息化发展，更好促进三化协调、四化同步发展研究
　5、推动城乡发展一体化特别是推动新型农村社区健康发   展研究
　6、进一步加快完善基础支撑能力建设，特别是加快交通物流发展研究
  7、适应新形势，加强人才和人力资源保障研究
　8、加快科技创新，实施创新驱动发展战略研究
　9、建立和完善投融资体系，解决城镇化和基础设施建设投资机制问题
　10、适应转变立足点的要求，制定建立新的责任目标考核体系研究

  11、华夏历史文明传承创新区建设研究

  12、文化建设与中原人文精神研究

  13、文化自觉与文化自信的历史观照和现实基点研究

  14、社会多元化环境下的民族精神研究

  15、河南文化资源转化与中原特色文化品牌培育研究

  16、中原文化核心内涵与特质研究

  17、中原传统文化与新兴文化业态融合发展研究

  18、中原经济区非物质文化遗产保护与开发研究

  19、中国特色社会主义的道路自信、理论自信和制度自信研究

  20、中国特色社会主义政治发展道路研究

  21、中原经济区建设中的人才、知识和智力支撑研究

  22、社会建设及社会管理创新研究

  23、社会主义生态文明建设创新研究

  24、河南与全国同步小康研究

  25、河南临空经济发展策略研究

  26、郑州航空港经济综合实验区建设研究

 河南省社科联办公室　　　　　    2013年5月15日印发

 [image: image1.bmp]
- 7 -
- 6 -